Clericus libera-
cionis respon-
debit.

Roberto Ranflet, pro expensis faciendis circa dictas bestias,
xij s. iiii d., de quibus martis et pecunia clericus liberaci-
onis respondebit.

Summa huius expense, xxxij li. et xvij d.

Varie expense.

Idem computat in missione diuersorum cursorum ad
diuersa loca, pro negociis regis et officii, xvj s. et j d. Et
in diuersis cariagiis per tempus compoti, xiiij s. v d. Et
pro vertgrisio, oleo oliue, pro pictura camere regis apud Car-
dros, x s. Et pro pergameno per tempus compoti, xij s.
iiii d. Et in aliis minutis expensis, ix s. Et pro incausto,
ij s. ~~Et domino Davidi de Berelay, pro roba sua, ob certam
causam, c s.~~ Et Willelmo de Orliens, pro roba sua, de
mandato regis, xx s. Et pro factura vnius cokete ad bur-
gum de Tarbard, vij s. viij d. Et Johanni de Mayl, pro roba
sua versus Angliam, xxvj s. viij d. Et per duas petras
cere ad luminaria capelle castri Berwici, xij s. Et in
allocacione facta husbandis de Libertona, pro inopia per
diminucionem firme sue, xxx s. Et in cariagio et in mis-
sione cursorum, xxviii s. Et pro vno panno, empto ad
scaccarium, xiiij s. Et pro factura duorum parium de
besandis, pro argento cariendo, xix s. Et pro duabus sellis
cariagii, cum singulis et brachiis, iiii s. ij d. Et pro roba
clerici rotulorum, xl s. Et per quedam alia minuta, viij s.
iiii d. Et pro expensis garcionis Willelmi de Irwyn, vj s.
vii d. Et allocantur compotanti per superfluam oneraci-
onem vicecomitis de Selkirk, xij li. xj s. viij d. et q. Et
per expensas auditorum compotorum per totum tempus
compoti, xij li. xj s. vij d. Et duobus clericis scribentibus,
xl s. Et eisdem, xx s. Et in aliis minutis faciendis ad
discrecionem camerarii circa expensas camere, lx s. Et in
vadiis garcionum Willelmi de capella, ij s. viij d.

Summa huius expense, xlv li. viij s. iij d. et q.

Idem [computat] in empcione xxij peciarum panni ^{Empciones pro nupciis.} coloris, et xxij peciarum panni de radiato, pro militibus vestiendis, ad nupcias faciendas apud Berwicum, clxxij li. ix s. et ij d. Et pro xx peciis panni pro armigeris, et xvj peciis ^{Camerarius respondebit de singulis infra contentis.} pro seriandis, iiij^{xx} x li. Et in xlj supertunicis de minuto vario, lxij li. x s. vj d. Et in xxiiij supertunicis de grosso vario, xxij li. xvj s. Et in lxxij supertunicis de strandlyn, et vij supertunicis de squirrelles. Et v^{xx} capuciis de minuto vario, lxiiij li. v s. vj d. Et pro v^{xx} supertunicis de budgeto, xl capuciis de budgeto, xvij li. x s. Et in iiiij^m cc vlnis canubii, mclxx vlnis panni linei, iiij^c xlv vlnis mapparum, vj^ciiij^{xx}vij vlnis manutergiorum, cvij li. xiiij s. vij d. Et in iiiij^miiij^clx libris amigdalarum vj^c libris de rysis, xl pannis zucare, continentibus xvij^{xx} et xvij libras, liij li. xvij s. Et in ciiij^{xx} libris piperis, lv libris de macis, xxvij libris de gelofre, x libris de nucibus mugatis, v libris de grano Parisiensi, ij libris de cico valenti xxxvj li. v s. et ij d. Et in ij libris de spikis, viij libris coloris pro cibus, lxxiiij libris de canellis, lv libris de galanga, xliij libris croci, lxx libris zucare, in barellis pro coquina, lxx libris cimini, j bala gingiberis continente ciiij^{xx} libras, l libris de drageto, cv^{xx}iiij libris confectionum, xlj libris confectionum de besandis et cedris, liij li. ix s. vij d. Et in xiiij peciis cere, continentibus ducentas petras, lj li. xiiij s. vj d. Et in viginti doliis vini, lxxv li. Et in j dolio aceti, ij pipis viridis succi, ij pipis olei oliue, j pipa mellis, ij barellis mustardi, vij barellis anguillarum continentibus mmcc, duobus doliis albarum pisarum, xxiiij li. xv s. vj d. Et in tribus magnis cacabis, septem magnis patellis, quatuor magnis ollis ereis, cum ligamine dictorum vasorum, et tribus magnis craticulis, de quibus omnibus predictis computans alias respondebit, xx li. et ij s. Et Petro machenarum pro empcione et conductione dictarum rerum de Flandria vsque in Scociam, per certam conuencionem duorum solidorum de qualibet libra cum eo factam, iiij^{xx}v li. et xj s.

Summa huius expense, ix^cxlj li. et vj d.

Idem computat in solucione superexpensarum prepositorum burgi de Ruthglen in compoto eorundem apud Sconam, ix s. viij d. et q̄. Et prepositis de Perth, pro superexpensis suis in dicto compoto, lxiiij s. viij d. Et prepositis de Are, pro superexpensis suis in dicto compoto, iiij li. ix s. x d. o b̄. Et custumariis de Perth, pro superexpensis suis in dicto compoto, xxxiiij li. ix s. iij d. Et custumariis de Lithcu, pro superexpensis suis, xvj s. Et custumariis de Edinburgh, pro superexpensis suis, xliij s. iij d. Et . . .

Summa huius expense, xlv li. xj s. viij d. o b̄. et q̄.

Summa totalis expense mmm. ix^c lxx li. xvij s. iij d. o b̄. et q̄. Et sic superexpendit clxxvij li. vj s. ij d. et q̄.

Frumentum.

Idem onerat se de xij celdris frumenti, per arreragia compoti sui precedentis. Et de j pipa et iij barellis farine frumenti, per empcionem superius in denariis. Summa utriusque patet. De qua, computat Roberto de Meygneris, prouisor regis ad parlamentum vltimo tentum apud Edinburgh, per literas suas de recepto, et per manus Willelmi de Kyngorn liberantis, iij celdras et viij bollas, de quibus respondebit. Et Johanni de Dunfermelyn, clerico liberationis, per literas suas de recepto, j pipam et iij barellas, de quibus respondebit. Summa vtriusque expense patet. Et sic eque de farina frumenti. Et debet de frumento viij celdras et viij bollas.

Robertus de Meygneris respondebit.

Clericus liberationis respondebit.

Farina.

Idem onerat se de iiij bollis farine, per arreragia compoti sui precedentis. Et de viij celdris viij bollis farine, prouenientibus de septemdecim celdris auene. Summa recepte, viij celdre et xij bolle. De quibus, computat clerico liberationis, per literam de recepto, ij celdras farine, de quibus respondebit. Et Roberto de Meygneris, prouisor vt supra, vj celdras et iij bollas, de quibus respondebit. Et per lacam in cariagio per mare, iiij bollas. Summa expense viij celdre viij bolle. Et sic debet iiij bollas.

Clericus liberationis respondebit.

Robertus de Meygneris respondebit.

Ordeum.

Idem onerat se de iiij^{xx} viij celdris et dimidia bolla orde, per arreragia compoti sui precedentis. Summa re-

cepte ordeï patet. De qua, computat domino Roberto de Meygneris, prouisorï ut supra, xix celdras xij bollas, de quibus respondebit. Et Ade, filio Alani, per literam suam de recepto, x celdras, de quibus respondebit. Et per lacam in cariagio per mare, iiij bollas. Summa huius expense, xxx celdre. Et sic debet. lviij celdras et dimidiam bollam.

Robertus de Meygneris respondebit.
Adam filius Alani respondebit.

Idem onerat se de xxxvj celdris auene, per arreragia compoti sui precedentis. Summa patet. De qua, computat per factionem farine ut supra, xvij celdras. Summa expense patet. Et sic debet xix celdras.

Auene.

Idem onerat se de iij doliis et j pipa vini, per arreragia compoti sui precedentis. Et de j dolio recepto de clerico liberacionis, de residuo prouidencie parlamenti de Edenburgh. Summa recepte, iiij dolia et j pipa. De quibus, computat in liberacione facta clerico liberacionis per literam suam de recepto, ij dolia, de quibus respondebit. Summa expense patet. Et sic debet ij dolia et j pipam.

Vinum.

Clericus liberacionis respondebit.

Idem onerat se de xij martis, per arreragia compoti sui precedentis. Summa recepte martorum patet. De qua, computat in expensis auditorum compotorum apud Sconam, vij carcosios. Et debet v martos et vij coria.

Marti.

Idem onerat se de cc salmonibus, per arreragia compoti sui precedentis. Et de lx, superius per empcionem. Summa recepte salmonum, cclx. De quibus, Johanni Logan, clerico coquine, per duas literas de recepto, cv^{xx}viiij, de quibus respondebit. Et sic debet lxxij. Memorandum quod lx sunt bis onerati et expenditi.

Salmones.

Clericus coquine respondebit.

Idem onerat se de iiij^miiij^cxxx duris piscibus, per arreragia compoti sui precedentis. Summa recepte patet. De qua, computat in liberacione facta clerico coquine, per literas suas de recepto, clxxj, de quibus respondebit. Summa expense patet. Et sic debet ij^mcclxxix.

Duri Pisces.

Clericus coquine respondebit.

Idem onerat se de j barella sturionis, per arreragia compoti sui precedentis, quam liberavit clerico coquine, per literas suas de recepto, de qua respondebit. Et sic eque hic quoad computantem.

Sturio.

Clericus coquine respondebit.

Idem onerat se de j pecia panni coloris, per arreragia

Gardroba.
Panni coloris.

- compoti sui precedentis, de qua, clerico gardrobe per literam de recepto, xvij vlnas et dimidium, de quibus respondebit. Et sic debet v vlnas et dimidiam vlnam.
- Clericus gardrobe respondebit.
Furura. Idem onerat se de j capucio de minuto vario. Et de j supertunica et ij capuciis de grosso vario, per arreragia, que debet.
- Debet.
Cindo. Idem onerat se de xij peciis cindonis, ij libris et j quarterio cerici, superius per empcionem. Summa patet, quam debet.
- Canubium et tela lineae. Idem onerat se de xxxvij vlnis canubii, et de lxxv vlnis tele linee, per arreragia compoti precedentis. Summa patet, quam debet.
- Gingiber, piper, Amigdole, risa. Idem onerat se de iiij^{xx} libris gingiberis. Et de xxvj libris piperis, per arreragia ut supra. Et de iiij^{xx}xix libris amigdolarum. Et de ccciiij^{xx}xij libris de risa. Et de vna bala de risa, non ponderata. Summa singulorum patet. De quibus, computat clerico gardrobe, per literam de recepto, xlix libras gingiberis. Et eidem, xxv libras piperis, de quibus respondebit. Et sic debet xxxj libras gingiberis, et j libram piperis. Et debet iiij^{xx}xix libras amigdolarum, ccciiij^{xx}xij libras de risis, vt supra, de quibus risis, clerico gardrobe per literam de recepto, c libras, de quibus respondebit. Et sic debet cc.iiij^{xx}xij libras risarum. Et cetera vt supra.
- Clericus gardrobe respondebit.
Cotoun. Idem debet j petram, j libram, et dimidiam libram de cotoun, per arreragia compoti sui precedentis.

VIII.

COMPOTUM ADE FILII ALANI APUD SCONAM,
ANNO, ETC., XXIX.

[1329.]

Compotum Ade, filii Alani, constabularii de Cardros, de omnibus receptis suis et expensis, a xvij die Februarii, anno etc., xxvii., vsque ad Dominicam proximam ante festum Sancti Petri advincula, anno, etc., xxix., scilicet, per vnum annum et xxij septimanas, et secundum quod computabit de denariis a dicto xvij^o die Februarii, vsque ad Dominicam supradictam, et de farina a xxj die Februarii anni, etc., xxviii., vsque ad Dominicam supradictam.

Idem onerat se de . . liij s. et iiij d., receptis ab Vmfrido Liberaciones. de Kyrpatrik, ex mandato domini regis, pro constructione vnius muri lapidei iuxta cameram domini regis apud Cardros. Et de viij li. iij s. receptis ab eodem pro operariis. Et de vj li. xij s. et iiij d., receptis a Rogero clerico, per regium mandatum, post decessum ipsius domini regis apud Cardros, per mandatum custodis regni, pro reparacione nauium domini regis. Et de vj li. xij s. et iiij d., receptis a domina Elena de Karantilley, ex mandato domini regis.

Summa huius, xxiiij li. iij s.

Item, idem onerat se de ij^clxxv li. iiij s., receptis a Liberaciones. camerario Scocie. Et de xvij li. et xvij s., receptis ab eodem, per liberacionem Reginaldi More, pro coriis sibi venditis. Et de lxxvij li. vj s. viij d., receptis a domino Roberto de Bard, vicecomite de Lanarek, per mandatum camerarii literatorium. Et de lxxvij li. xij s. et iiij d., receptis a Ricardo Edgar, vicecomite de Drumfres, per mandatum camerarii literatorium. Et de lv li. x s. ix d. per camerarium.

Summa iiij^ciiij^{xxv} li. v s. ij d.

Annua firma. Idem onerat se de vj li. receptis de annua firma terre del Ferñ iuxta Ruglen, computantem ex dono quondam domini Roberti dei gracia regis Scocie illustris, hereditarie contingente, de terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni, etc., xxviii., et Pentecostes anni, etc., xxix.

Summa patet vj li.

Memorandum quod Ada tenetur reddere vicecomiti de Lanark xxxv s. iiij d.

Firme. Idem onerat se de xxx s., receptis per firmam Insule de Inchefad, de dictis terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni xxviii., et Pentecostes anni, etc., xxix. Et de x s. receptis per firmam piscarie de Cardros de eisdem tribus terminis.

Summa, xl s.

Vendiciones. Idem onerat se de xix solidis et iiij denariis, per vendicionem lviiij exituum martorum inferius interfectorum.

Idem onerat se de cv s. viij d., receptis per vendicionem vj dacrarum et vnus corii martorum domini regis, interfectorum in lardario de Cardros, ad festum Sancti Martini in hyeme, anni etc. xxviii. Et de viij d., receptis per vendicionem corii vnus affri mortui.

Summa cuius.
Summa, cv s.
viij d.
Summa, vj li. et
v s. et viij d.

Summa, vj li. v s. et viij d.

Summa totalis recepte, v^cxxj li. v d.

Expense. Idem computat ~~de superexpensis vltimi compoti sui, xv li. ij s. et iiij d.~~ Idem computat Johanni de Dunfermlyn, clerico liberacionis domus domini regis, et locum suum tenentibus, per xiiij literas eorundem de recepto, clvj li. xvij s. et ij d. Summa patet.

Summa patet.

~~Summa, clxxj li. xix s. et vj d.~~

Empciones. Item, computat, in empcione ij celdrarum frumenti, liij s. et iiij d. Et in empcione xl celdrarum farine, xl li., bolla pro xv d.

Item, in empcione cxxx celdrarum et viij bollarum ordeï et braseï ordeï, secundum quod computans declara-

bit, clxvj li. et xj s., videlicet, xl celdras pro xl li., celdram pro xx s. et xl celdras pro xliij li., celdram pro xxij s., et xl celdras pro xlvj li., celdram pro xxiiij s., et xxx celdras pro xxxvj li., celdram pro xxiiij s., et viij bollas pro xj s.

Item, in xij celdris vij bollis brasei auene, emptis, vij li. xvij s. iijd. Item, in empcione x celdrarum auene, iij li., celdram pro viij s. Et in empcione xx celdrarum auene, x li., celdram pro x s. Item, in empcione lxxvij martorum, xxxij li. In vij martorum empcione, lvj s. Et in empcione xx martorum pro Pasca, c s. Et pro v multonibus emptis, vij s. et vj d. Et in xxx miluellis emptis, x s. Et in xxxvj salmonibus salsis emptis, xvij s. Et in iij celdris salis emptis, lxxvj s. et viij d.

Item, in iij^o bordis emptis, et missis vsque Almelasche, xl s. Item, in ij malis nauium emptis, viij s.

Item, pro vno reti empto pro piscibus maioribus et minoribus capiendis, xl s. Item, pro meremio empto pro scaffaldis faciendis, pro opere noue camere, iij s.

Item, in vj petris crete emptis pro pictura noue camere apud Cardros, iij s. Et in x libris stanni, pro clauis ad reparacionem ipsius camere dealbandis, et pro vitreo opere fenestrarum eiusdem, iij s. et iij d. Et pro xxx ponderibus bosci ad comburendum pro necessariis operis vitrei dicte camere, ij s. et vj d. Item, pro j celdra calcis albe, empta pro dealbacione dicte camere, viij s.

Summa cc iij^{xx} j li. vij s. et vij d., ~~preter xxx s. pro c
truncis magnis ad comburendum, qui remanent
non combusti.~~

Summa, ij^o
lxxli. xviij s.
iij d.
Summa, ij^o
lxxvij li. xj s.
vij d.

Item, in empcione xxx multonum, de quibus inferius respondebit, xxx s.

~~In e magnis truncis ad comburendum, qui remanent non combusti,~~ xxx s. Et pro diuersis seminibus pro pomerio, xvij d. Et pro vna vacca, liberata Gilberto, filio Walteri de Ruthglen, per literam regis, x s.

Summa, lxj s. vj d.

Idem computat Gilisio venatori ex dono domini regis, Dona.

per literam, xiiij s. iiij d. Et eidem, sine litera, per mandatum domini regis oretenus, xiiij s. et iiij d. Et sic satisfactum est sibi in pecunia vsque ad festum Sancti Michaelis Archangli, anni xxix.

Summa, xxvj s. et viij d.

Stipendia.

Item, idem computat in stipendio Elisei clerici, et Henrici, filii sui, granetariorum de Cardros, de dictis terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni etc. xxviii, et Pentecostes anni etc. xxix, vj li., cuilibet ipsorum in anno, xl s. Item, in stipendio Willelmi Parker, a festo Pentecostes anni xxviii, vsque ad idem festum anni xxix, xx s. Item, Gilcristo Colach, pro stipendio suo de terminis Pentecostes et Sancti Martini, anni etc. xxviii, et Pentecostes anni, etc., xxvi, vj s. Item Gilberto ortolano, pro stipendio suo, termini Pentecostes, anni, etc., xxix, x s.

Summa, viij li.
et xvj s.

Summa, vij li et xvj s.

Idem computat pro fabricacione iiij^{xx} petrarum ferri, pro nauibus domini regis et comitis Morauie, ac pro aliis necessariis manerii de Cardros, xxvj s. et viij d., videlicet, pro qualibet petra, iiij d.

Salaria.

Item, leuantibus mala domini regis, per iij vices, iij s. Item pro ductione magne nauis domini regis ab aqua, in riuulum iuxta manerium, ac pro attiliis ipsius nauis, cariatas et portatis in manerium de Cardros, iij s.

Item, pro ij^c plaustratis petarum in estate anni, etc., xxviii, iiij li. Item, ij^c plaustratis petarum, in omnibus custibus factis circa cariagium earundem vsque Cardros, in anno xxix, iiij li. Et in vj^c plaustratis petarum eodem anno, stancium super moram, vj li. Item, pro custodia lxj martorum, interfectorum vt patet inferius, per tres septimanas, xij d. Item, pro interfectione eorundem, v s. Item, in portagio carcosiorum eorundem in lardarium xij d. Item, in expensis factoris dicti lardarii, ij s. et vj d.

Summa, xvj li.
ijs. et ij d.

Summa, xvj li. iij s. et ij d.

Edificia.

Item, idem computat pro constructione vnius porte

iuxta nouam cameram apud Cardros, vj đ. Item, pro emendacione et tectura domus cuiusdam pro falconibus ibidem, cum constructione cuiusdam sepis circa ipsam domum, ij š.

Et in constructione cuiusdam domus ad opus culqwanorum domini regis ibidem, x š.

Summa, xij š. et vj đ.

Summa, xij s.
vj đ.

Idem computat Johanni filio Gun, pro necessariis nauium domini regis, vj li. xij š. et iiij đ. Varie Expense.

Idem computat xij hominibus de Dumbretan, transeuntibus vsque le Tarbart, pro magna naue domini regis reducenda, xvij š.

Item, in expensis hominum transeuncium cum Patricio stulto, veniente de Anglia vsque le Tarbart, xvij đ. Et ix hominibus transeuntibus cum Johanne filio Gvn vsque ad le Tarbart, cum attiliis nauis domini regis, vj š. Item, pro conductione vnius equi ad opus ipsius qui vocatur Nesebit, circa negocia domini regis transeuntis versus Yestre, ij š. ~~Item pro conductione j equi ad opus cuiusdam transeuntis circa cuniculos querendos versus Drilton ij š. et vj đ.~~

Item, in cariagio iiij barellorum cum bitumine de Ruglen vsque ad Dunbretan, viij đ. Item, computat in diuersis expensis factis circa naues domini regis, per testimonium domini comitis Moraue, per ij literas, cvij š. ij đ.

Item, in expensis factis ad opus dicti comitis, camerarii, et iusticiarii, per literam Johannis de Roxburgh, clerici, lxx š.

Item, in expensis domini Roberti de Sancto Andrea apud Cardros, per vices, xxj š. et v đ.

Summa, xvij li. x š. j đ.

Summa, xvij li.
ij s. vij. đ.

Item, computat in argento sequente, iiij bollas et terciam partem bolle farine, liberatas Willelmo Parker, a dicto xxj die Februarii, vsque ad Pentecostes anni xxviii, scilicet, per xij septimanas, capiendo post bollam farine iiij đ., xvij đ. Item, in argento sequente, xij bollas et terciam Argentum liberatum post farinam.

partem bolle farine, liberatas Nicholao Gardener, a dicto xxj die Februarii, vsque ad festum sancti Martini proximo sequens, scilicet, per xxxvij septimanas et iij dies, capiendo iij đ. post bollam, iij š. et j đ., et tunc recessit. Item, in argento sequente, iij bollas farine, liberate Suardo carpentario per vj septimanas, incipientes dicto xxj die, capiendo post bollam v š. et iij đ., xxj š; et tunc recessit. Item, in argento sequente, iij celdras x bollas et duas partes bolle farine, liberate quatuor operariis, a dicto xxj die Februarii, vsque ad Pentecostes, anni, etc., xxix, cuilibet ipsorum capienti post bollam vj đ., xxxvij š et iij đ., et tunc recesserunt. Item, in argento sequente, j celdram et ix bollas farine, liberate Gilcristo Colach, a dicto xxj die Februarii, vsque ad dictam Dominicam proximam ante festum Sancti Petri, capienti vj đ. post bollam, scilicet, per vnum annum et xxij septimanas, xij š et vj đ. Item, in argento sequente, j celdram et v. bollas, cum tercia parte j bolle farine, liberate Gilberec, a festo Epyphanie domini, anno, etc., xxvii, vsque ad penultimum diem Junii, etc., xxix, scilicet, per vnum annum et xvij septimanas, capienti post bollam iij đ., vij š, et viij đ. Item, Johanni Beg, operario, in argento sequente, iij bollas farine, sibi liberate per xij septimanas in hyeme, anni etc. xxviii, capienti post bollam vj đ., ij š.

Summa, lxxv s.
et xj d.

Summa, iij li. et v š.

Summa totalis expense, ccciiij^{xxix} li. xvij š. viij đ.

Et sic debet xxj li. xxj đ. De quibus, allocantur pro mercede Carlsauch de duobus terminis precedentibus hoc comptum, ex conuencione, xij š. iij đ. Et per annum redditum del ferme, de quo superius oneratur, de tribus terminis, sibi remissum annuatim per cartam Regis, vj li. Et pro clericis suis scribentibus compota sua, xl š. per tempus compoti.

Summa huius allocacionis, viij li. xij iij đ. Et debet xxij li. viij š. v đ.

Idem, computans de frumento, onerat se de vna celdra, re-

cepta a Johanne Dubber de frumento domini regis. Et de xij bollis, receptis a Roberto pistore de Ruglen, de frumento del Bradewod, pertinente ad dominum regem. Et de ij celdris ex empcione, vt patet superius. Summa recepte, iij celdre et xij bolle. De quibus, computat domino comiti Moraue, camerario Scocie, et justiciario, pro expensis ipsorum apud Dunbretan, per literam dicti comitis, viij bollas. Item, comitisse de Leuenax, ex dono domini regis, per literam, j celdram. Item, Symoni Fleming, pro ex-
 Symon Fleming respondebit.
 pensis domini regis in insulis, per literam suam de recepto, ij celdras, de quibus respondebit.

Summa expense, iij celdre, et viij bolle. Et sic debet iij bollas.

Idem, computans de farina, onerat se de cij celdris et viij bollis, per arreragia vltimi compoti. Et de xlij celdris, xij bollis, et dimidia, receptis a Reginaldo More, ex empcione domini regis. Et de xxxvij celdris xj bollis farine, receptis a camerario Scocie, per vices, ex empcione sua ad opus domini regis. Et de xl celdris, receptis ex empcione computantis. Et de j celdra farine, recepta a domina de Drumry, pro libertate terre sue. Et de x celdris, receptis ab abbate et conuentu de Passelet, pro libertate terrarum suarum in le Leuenax, usque ad festum Sancti Martini, anni, etc. xxix.

Summa recepte, ccxiiij celdre xv bolle et dimidia.

Expense—Idem computat clerico liberacionis et locum suum tenentibus, ad expensas domus domini regis, per x literas, cviiij celdras et j bollam.

Item, domino regi, per literam suam, xl celdras. Summa patet. Inquiratur quo deuenit. Inquiratur.

Item, comiti Moraue, xx celdras per literam, et vj bollas, ~~pro debito regis antiquo.~~

Item, Jacobo de Meneteth, ex dono, iij celdras et viij bollas, pro debito in quo rex sibi tenebatur. Item, com-
 Dona.
 putanti, ex dono domini regis, vj celdras, per literam.

Summa expense precedentis, clxxvij celdre, xv bolle.

Idem computat in farina liberata Gilbreck, a festo Epyphanie Domini, anni, etc., xxvii., vsque ad penultimum diem Junii anni, etc., xxix., scilicet, per vnum annum et xvij septimanas, j celdram vj bollas. Item, Gilcristo Parker, a xiiij^o die Junii, anni, etc., xxviii., vsque ad xiiij diem Junii anni, etc., xxix., j celdram, capiendo j celdram in anno. Item, eidem, ab illo xiiij die Junii anni, etc., xxix., vsque ad Dominicam proximam ante festum Sancti Petri advincula, anni eiusdem, scilicet, per vj septimanas et iij dies, in partem cibi sui pro alio anno, ij bollas. Item, Gilfolano parcario, a dicto xiiij die Junii anni, etc., xxviii., vsque ad xiiij diem Junii, anni, etc., xxix., j celdram, capienti j celdram, in anno. Item, Gilisio venatori, capienti bollam per iij septimanas, a dicto xiiij die Junii anni, etc., xxviii., vsque ad xiiij diem Junii anni, etc., xxix., et ab illo die, vsque ad Dominicam proximam ante dictum festum Sancti Petri advincula, scilicet, per vnum annum et vj septimanas, cum tribus diebus, j celdram iij bollas, cum tercia parte vnius bolle. Item, custodi granarii, pro vno anno, finito ad xiiij diem Junij, anni, etc., xxix., et ab illo xiiij die, vsque ad dictam Dominicam ante festum Sancti Petri, scilicet, per vj septimanas et iij dies, capienti j celdram in anno, j celdram et ij bollas. Item, custodi manerii per idem tempus, capienti viij bollas in anno, ix bollas. Item, Johanni Beg predicto, per xij septimanas in hyeme, anni, etc., xxviii., iij bollas. Item, Willelmo Parker, per xiiij septimanas, finitas ad festum Pentecostes anni, etc., xxviii., iij bollas et terciam partem bolle. Item, eidem ab illo festo Pentecostes, vsque ad festum Pentecostes anni, etc., xxix., capienti per illud tempus, ij celdras. Nota quod deseruitur ei pro duobus annis sequentibus. Et eidem, in partem cibi sui ab illo festo Pentecostes anni, etc., xxix., vsque ad dictam Dominicam ante dictum festum sancti Petri, iij bollas. Item, Nicholao ortolano, a dicto xxj die Februarii vsque ad festum Sancti Martini proximo sequens, scilicet, per xxxvij septimanas et iij dies, xij bollas et terciam partem bolle, et tunc recessit. Item, Gilberto ortolano,

per xxxvij septimanas, incipientes ad dictum festum Sancti Martini, et finitas dicta Dominica proxima ante festum Sancti Petri advincula, capienti bollam per iij septimanas, xij bOLLas et terciam partem bolle. Item, Suardo carpentario, per xij septimanas, incipientes dicto xxj die Februarii, iijj bOLLas, et tunc recessit. Item, dictis iijj operariis, a dicto xxj die Februarii, vsque ad Pentecosten anni xxix., cuilibet ipsorum capienti bollam farine per iij septimanas, iijj celdras x bOLLas et ij partes vnus bolle, et tunc recesserunt. Item, Gileristo Colach, a dicto xxj die Februarii, vsque ad dictam Dominicam proximam ante festum Sancti Petri, scilicet, per vnum annum et xxiiij septimanas, capienti bollam farine vt supra, j celdram et ix bOLLas. Item, v vigilantibus in castro, a xxij die Marcii anni, etc., xxvii. vsque ad festum Sancti Martini, anni etc., xxix., cuilibet capienti bollam farine per iij septimanas, scilicet, per j annum xxxiiij septimanas et iij dies, viij celdras xiiij bOLLas et terciam partem bolle. Item, Gilnichel hunter, pauperi, capienti bollam per mensem, a festo Epyphanie Domini, anni xxvii., vsque ad dictam Dominicam ante festum Sancti Petri advincula, scilicet, per iij^{xxj} septimanas, j celdram iijj bOLLas et j firlotam. Item, iijj pauperibus, a dicto xxj die Februarii, vsque ad dictam Dominicam ante festum Sancti Petri advincula, cuilibet capienti vnam bollam farine per tres septimanas, scilicet, per j annum et xxiiij septimanas, vj celdras et iijj bOLLas. Item, duobus pauperibus, a dicto xxj die Februarii, vsque ad xxj diem Marcii, anno, etc., xxviii., scilicet, per vnum annum et iijj septimanas, ij celdras v bOLLas et terciam partem bolle. Item, vni pauperi, a festo sancti Martini, anno, etc., xxviii., vsque ad viij diem Pasche anni, etc., xxix. scilicet, per xxxiiij septimanas, viij bOLLas.

Item, in portagio iij^c plaustratarum petarum et iij^c ponderum bosci ab aqua, in manerium de Cardros, iijj bOLLas.

Item, ad emendacionem bladorum destructorum per cariagium petarum, iijj bOLLas.

Item, in expensis domini regis de Sancto Andrea apud Cardros, j bollam et firlotam.

Summa, xxvij
celdre x bolle
ij partes bolle
et firlota.

Summa, xxxvij
celdre iij bolle
iij ferlote et
tercia pars fer-
lote.

Summa, xxxvj celdre, xv bolle, et dimidia firlota.
Summa totalis expense farine, cv^{xx}xiiij celdre, xiiij
bolle et dimidia firlota. Et debet xix celdras,
j bollam j firlotamet dimidiam firlotam. De quibus,
sibi allocantur de clxxiiij celdris, farine, cariate
de valle de Cluda ad diuersa loca, per lacam cui-
libet celdre, vna bolla, xij celdre et iij bolle.
Summa allocacionis patet. Et sic debet vj celdras
xv bOLLAS j firlotam et dimidiam firlotam.

Et sic debet
xviiij celdras
xij bOLLAS et iij
ferlotas.

Idem, computans de ordeo et de braseo ordeï, onerat se
de xxiiij celdris et xv bollis ordeï, per arreragia vltimi
compoti sui. Et de cxxx celdris viij bollis ordeï et
~~brasei, emptis pro clxvj li., videlicet, xl celdris pro xl li.,~~
~~precium celdre xx s., et xl celdris pro xliij li., precium~~
~~celdre xxij s., et xl celdris pro xlvj li., precium celdre,~~
~~xxij s., et xxx celdris pro xxxvj li., precium celdre, xxiiij s.~~
Et de xlvj celdris, receptis a vicecomite de Lanark, per
vices. Item, de x celdris, receptis a Johanne Dubber,
nomine camerarii. Et de j celdra et viij bollis, receptis ab
Osberto de Striuillyn, nomine camerarii. Et de iiiij celdris,
receptis ab Hugone filio Colini, nomine Reginaldi More.
Et de iiiij celdris et iiiij bollis, receptis a Jacobo de Mora,
de blado Hybernie. Et de j celdra, recepta a domina Elena
de Karantilly, pro libertate terrarum suarum.

A camerario.

Summa recepte, ccij celdre et iij bolle. De quibus,
computat clerico liberacionis, per literas, ~~ad opus domini~~
~~regis,~~ cv^{xx}j celdras et x bOLLAS. Item, domino comiti
Moraue, x celdras et vj bOLLAS. Item, fratribus, j celdram.
Item, comitisse de Leuenax, j celdram.

Summa expense, cv^{xx}xiiij celdre. Et debet viij
celdras et iij bOLLAS.

Idem, computans de braseo auene, onerat se de xij
celdris et vij bollis, ex empcione, ut patet superius. Et
de viij bollis brasei auene, factis de nouem bollis auene.

Summa patet, xij celdre xv bolle, quam computat liberatam clerico liberacionis per literas. Et sic eque.

Idem, computans de auenis, onerat se de iiij celdris ij bollis et dimidio, per arreragia vltimi compoti sui. Et de xxx celdris, emptis prout patet superius. Et de xl celdris, receptis a domino Malcolmo Flemyng, ex empcione camerarii de auenis nigris. Et de viij celdris et xj bollis a cancellario, ex empcione camerarii.

Summa recepte, iiij^{xx}ij celdre xiiij bolle et dimidium. De quibus, computat clerico liberacionis, per literas, lij celdras et ij ferlotas. Item, computat vj celdras et viij bollas et dimidium, factas in v celdras et xiiij bollas furfure, computando j celdram et ij bollas auene pro j celdra furfuris. Item, domino comiti Moraue x celdras et xiiij bollas. Item, computat ij celdras et vj bollas auene, factas in j celdram farine albe, et in xiiij bollas farine communis, et in ix bollas farine grosse et j firлотam. Item, computat pro duobus affris, a festo Sancti Martini vltimo preterito, vsque festum Apostolorum Philippi et Jacobi, j celdram xij bollas. Et in furura, octo bollas brasei auene, ix bollas auene, et pro laca cuiuslibet celdre, venientis de valle de Clud, vnam bollam, que sunt iiij celdre xiiij bolle et dimidia bolla.

~~Summa expense, lxxvj celdre xij bolle et j firлota. Et petit pro laca cuiuslibet celdre cariate de valle de Clud, vnam bollam, iiij celdre xiiij bolle et dimidia bolla.~~

Summa expense, lxxvj celdre x bolle et firлota, et debet vj celdras ij bollas j firлотam.

Idem, computans de furfure, onerat se de v celdris et xiiij bollis factis de auenis precomputatis, quas computat liberatas clerico liberacionis, per literas suas de recepto. Et sic eque.

Idem, computans de bobus, vaccis, et martis, onerat se de vj bobus et xij vaccis, per arreragia vltimi compoti sui. Et de v^{xx} et iiij martis, ex empcione, vt patet superius in compoto denariorum. Et de vij martis, receptis a domino

Ada More. Et de xxix martis, receptis a clerico liberationis. Et de xix martis, receptis a balliuis baronie de Renfrev. Et de xxj martis, receptis ab Osberno de Striuillyn, nomine camerarii. Et de xvij martis, receptis a Ricardo filio Lochlani, nomine camerarii. ~~Et de vij martis receptis per empcionem.~~ Summa recepte, cv^{xx}vj. De quibus, computat interfectos in lardario apud Cardros ad festum Sancti Martini in hyeme, anni, etc., xxviii, lxj. Item, cuidam mercatori Hybernie, ex dono domini regis, per literam, vj martos. Item, computat, ex dono domini regis, cuidam cementario et cuidam molen-dinario, ij martos. Item, pro vno tauro existente in parco de Cardros, ij martos. Item, Johanni de coquina, clerico, ad expensas domus domini regis, per literam suam de recepto, cxxij. Et Willelmo de Bothirgask, ad expensas dicte domus, per literam, vij martos.

Summa, x^{xx}xiiij. Summa expense cv^{xx} et j. Et sic debet v martos.

Idem, computans de lardario, onerat se de lxj carcosiis de martis interfectis in lardario, vt patet superius.

Summa carcosiorum, lxj. De quibus, computat Johanni, clerico de coquina, per literam suam, xlix carcasia et dimidium. Item, domino comiti Morauie, iij carcasia. Item, domino abbati de Kylwynin, vj carcasia. Item, domino Roberto de Sancto Andrea, pro expensis suis apud Cardros, j carcasionum et j quarterium.

Summa expense, lx carcasia et iij quarteria. Et sic debet j quarterium.

Idem, computans de multonibus, onerat se de xv, receptis a vicecomite de Lanarck, ex empcone sua, et de xx multonibus, ex empcone, vt patet superius in compote denariorum.

Summa recepte, xxxv, quos computat liberatos Johanni clerico de coquina. Et sic equ.

Idem computans onerat se de mille allecibus de Est-

land, ex missione camerarii. Et de vj^o duris piscibus, iij^{xx} anguillis magnis, et x murenis, ex missione camerarii. Et de xxx miluellis et xxxvj salmonibus salsatis, ex empcione sua propria, vt patet superius in empcionibus. Que omnia suprascripta in hoc titulo computat liberata dicto Johanni clerico de coquina, ~~exceptis ij murenis amissis per viam, vt lator ipsarum asseruit.~~ Et sic eque. Eque.

Item, onerat se de lx vlnis de canevas, quas liberauit, videlicet, Ade pistori, lx vlnas, ~~et Henrico pistori et aliis pistoribus, v^{xx} vlnas.~~

Idem, computans de sale, onerat se de iij celdris salis, ex empcione, vt patet superius. De quibus, computat j celdram et viij bollas, expeditas in salsagine dictorum lxj martorum et coriorum eorundem. Item, in emendacione coriorum que caritata fuerunt ab Ybernia et ab insulis, scilicet, xxxvj dacras, v bollas. Item, clerico liberacionis, per literam suam, vj bollas, et dimidium bollam.

Summa expense, ij celdre iij bolle et dimidium. Et sic debet xij bollas et dimidium.

Idem, computans de exitibus dictorum martorum, onerat se de lvij exitibus, venditis vt patet superius. Item computat tres exitus nullius valoris. Et sic eque.

Idem, computans de sepo dictorum martorum, onerat se de xvj petris prouenientibus de eisdem. De quibus, computat expeditas in bracina v petras, et in pistrina, et in lardario ac in molendino, et in constructione vnus furni. Item, domino R. de Sancto Andrea, j petram. Item, Johanni clerico de coquina, per literam suam, x petras. Et sic eque.

Idem, computans de coriis dictorum martorum, onerat se de vj dacris et j corio, quas computat venditas vt patet superius. Et sic eque.

Idem, computans de affris, onerat se de ij affris, per arreragia vltimi compoti sui. De quibus, computat vnum mortuum circa festum Pasce, et vnum restantem, quem debet.

Idem, computans de ferro, onerat se de centum petris, receptis a Johanne de Lany, de quibus, computat iij^{xx}

petras expeditas circa necessaria nauium domini regis et domini comitis, et aliorum necessariorum, vt patet superius.

Et sic debet xl petras.

Memorandum de xx petris plumbi, mutuatis computanti per dominum regem.

~~Et petit allocacionem de lx s. pro salario clericorum suorum per tempus competi.~~

~~Et de xiiij s. iiii d., solutis Carlsauh pro salario suo vnius anni.~~

IX.

[COMPOTUM SENESCALLI DOMUS DOMINI
COMITIS DE CARRIC.

1329.]

Compotum domini Daudid de Berclay, senescalli domus Berclay. domini comitis de Carric, redditum apud Sconam vltimo die Julij [anno gracie] millesimo trescentesimo vicesimo nono, de receptis suis et expensis dum stetit in dicto officio. In primis, onerat se de xvij li. iij s. . . . receptis de vicecomite de Edinburgh. Et de xx li., receptis de vicecomite de Clacmanan. Et de vj li. xvj s. vij d. ob., receptis de constabulario de Carale. [Summa recepte] xliij li. xix s. viij d. ob. De quibus, in expensis domus per certam examinationem factam super compotum, cxiiij li. vij s. v d. ob. Et sic superexpendit lxxix li. vij s. ix d., que sibi allocabuntur in compoto de vicecomitatu de Fyf. Et sic eque hic.

Idem expendit in preparacione manerii de Inchemort-hauch, mundacione et emendacione domorum, cum cariagio focalium, per receptum Walteri Garthener, l s. Et sic est supra superexpensa lxxi li. xvij s. ix d., que allocabuntur ut supra.

Idem onerat se de xv bollis frumenti, receptis de ma-^{Frumentum.} nerio de Tynnyngham, de bonis episcopi Sancti Andree vltimo defuncti. Et de x li., receptis de bonis dicti episcopi de grangia de Lyston. Et de vj bollis, receptis de bonis dicti episcopi de grangia de Tynnynghame. Et de xj bollis, receptis de camerario. Et de viij bollis de grangia de Monymel. Et de vij bollis, receptis de grangia de Deruesey. Et de vj celdris xv bollis et firlota de manerio de Inchemorthauche. Et de ij celdris ix bollis et firlota, per empcionem. Summa recepte frumenti, xiiij celdre j bolla et dimidia bolla, que expenduntur in expensis domus

per tempus compoti, per certam examinacionem factam super compotum. Et sic eque de frumento.

Farina.

Idem onerat se de vj bollis et dimidia farine, receptis de grangia de Monymel. Et de j celdra xj bollis iij firlois, receptis de manerio de Inchemorthauche. Et de j . . . per empcionem. Summa recepte farine, iij celdre xi bolle, que expenduntur in expensis domus per tempus compoti, per certam examinacionem factam super compotum. Et sic eque.

Vinum.

Idem onerat se de iiij doliis vini de bonis episcopi, inuentis apud Sanctum Andream. Et de j dolio, per empcionem. Numerus doliorum, v. De quibus, in expensis domus, iij dolia. Et domino Alexandro de Seton, senescallo succedenti, ij dolia, de quibus respondebit. Et sic eque.

Alexander de Seton respondebit.

Braseum.

Idem onerat se de xx bollis brasei, receptis de prouidencia Berwici. Et de iiij celdris viij bollis de manerio de Tynnyngame. Et de ij celdris xij bollis de camerario. Et de iiij celdris vj bollis de manerio de Monimel. Et de viij celdris x bollis de manerio de Inchemorthauche. Et de iij celdris xv bollis, per empcionem. Summa recepte, xxv celdre, que expenduntur in expensis domus per tempus compoti, per certam examinacionem factam super compotum. Et sic eque.

Carcosia.

Idem onerat se de iiij carcosiis martorum, receptis de residuo prouidencie Berwici pro nupciis. Et de j carcosis per empcionem. Numerus carcosiorum, v, que expenduntur. . . .

Marti.

Idem onerat se de v martis, receptis de stauro episcopi Sancti Andree. Et de xvj de domino Daud de Berclay, loco sexdecim boum de stauro eiusdem . . . factam cum eodem domino Daud per camerarium. Et de xxvj per empcionem. Numerus martorum, xlvij, qui expenduntur in domo per tempus compoti, quorum exitus libera . . . de quorum coriis computans respondebit inferius.

Computans respondebit inferius.

Multones.

Idem onerat se de v^{xxx} multonibus de stauro episcopi Sancti Andree apud Raderuny. Et de xxvij, per empcionem. Et de viij carcosiis multonum, receptis de prou-

dencia Berwici pro nupciis. Numerus multonum, vj^{xx}xvij, et viij carcosiorum multonum, qui expenduntur per tempus compoti, per certam examinacionem factam super computum. Et sic eque.

Idem onerat se de vj celdris j bolla et dimidia auene, Auene. receptis de manerio de Inchemorthauche. Et de x bollis et dimidia, receptis de Raderny. Et de ij celdris x bollis et firlota de constabulario de Monimel. Summa recepte, ix celdre vj bolle et j firlota, que expenduntur per tempus compoti. Et sic eque.

Idem onerat se de mm. duris piscibus, receptis de Duri Pisces. camerario. De quibus, in expensis domus, ccc.ix. Et Alexander de Seton respon- Alexandro de Seton, m.vj^c v^{xx}xj, de quibus respondebit. debit. Et sic eque.

Computum domini Alexandri de Setoun, patris, sene- Setoun. scalli domus domini nostri domini Davidis, Dei gracia regis Scottorum, de tempore quo fuit comes de Carric, redditum apud Sconam vicesimo quarto die Julij, anno gracia millesimo trescentesimo vicesimo nono, de receptis suis et expensis, a quartodecimo die Augusti proximo preterito, vsque in vicesimum sextum diem Februarii proximo sequentem, ipso die incluso, et sic per viginti octo septimanas.

Idem onerat se de iiij^ciiij^{xx}xvij li. xvij s. x d., receptis de camerario, per diuersas vices. Et de cviiij li. et viij d., receptis de camerario episcopi Sancti Andree, scilicet, de domino Roberto decano de Gouery. Et de c. li., receptis de custumariis de Abirden. Et de vij li. xvj s. viij d., receptis de prepositis de Carale. Et de xix li. xviiij d., receptis de constabulario de Karale. Et de c. li., de custumariis de Dundee. Et de iiij^{xx}iiij li. iiij s., de vicecomite de Abirdene. Et de lxxvj li. xiiij s. iiij d., de custuma de Edenburgh. Et de lxxv s. ix d., de firmis de Dundee. Et de iiij^{xx}xj li. xix s. ij d. de vicecomite de Kyncardyn. Et de lx li., receptis de firmis burgi de Abirden. Et de xx li. de burgo de Perth. Et de xxxj li. vij s. ix d., de vicecomite de Forfar. Et de eodem vicecomite,

per mandatum camerarii, xl li. xvj s. vij d. oñ. Et de xvj li. xij s. viij d., de vicecomite de Lanark. Et de xlv li. v s., de vicecomite de Perth. Et de xxxj li. xv s., de customariis Sancti Andree. Et de xxxv li., xix s. de constabulario de Kyngorn. Et de vij li. vj s. viij d. de firmis burgi Sancti Andree. Et de xlvj li. ij d., per vendicionem pellium et coriorum per tempus compoti. Et de lxxv li. iij s., de vicecomite de Clacmanan.

Summa huius recepte, m.iiij^clxxix li. xvj s. ix d. oñ.

Liberate.

Expense eiusdem. In primis, in liberacione facta domino Roberto de Toyngge, thesaurario dicte domus, per sex paria literarum suarum de recepto, ostensarum super compotum, iij^ciiij^{xx}viiij li. iij s. v d. q., de quibus respondebit. Et in vna pecia panni, empta pro domina Margeria Fleming, iij li. vj s. viij d. Et in vestura duorum fratrum, xl s.

Robertus de Toyngge respondebit.

Summa huius expense, ccc.iiij^{xx}xiiij li. xj s. j d. q.

Empciones Gardrobe.

Idem computat per empcionem trium supertunicularum et dimidii, duorum capuciorum de minuto vario, trium supertunicularum de bugeto albo, de quibus inferius respondebit, vj li. xij s. vj d. Et per empcionem sexcies viginti octo vlnarum et dimidie vlne manutergiorum, ducentarum sexaginta et vnus vlnarum canubii, de quibus respondebit inferius, vj li. viij s. iij d. oñ. Et per empcionem octies viginti duodecim petrarum, trium librarum cum dimidia libra cere, emptarum, de quibus inferius respondebit, xlv li. xv s. vij d. et oñ. Et per empcionem viginti septem librarum croci, de quibus inferius respondebit, ix li. xvj s. x d. Et per empcionem quater viginti duodecim librarum duabus partibus vnus libre zucare, de quibus respondebit inferius, vj li. ix s. ij d. Et per empcionem triginta nouem librarum gingiberis, de quibus respondebit inferius, lvij s. iij d. Et per empcionem triginta sex librarum piperis, de quibus respondebit inferius, xlvj s. ij d. Et per empcionem quindecim librarum galange, de quibus respondebit inferius, xlv s. Et per

Computans respondebit inferius de furura, manutergiis, et canubio. Camerarius respondebit [de]—

Cera,

Croco,

Zucara,

Gingibero,

Pipere,

Galanga,

empcionem quinque librarum gariofile et macys, de quibus ^{Gariofile,} ^{Macys,} respondebit inferius, xlviij s. Et per empcionem duodecim librarum canelle, de quibus respondebit inferius, xij s. Et ^{Canella,} per empcionem vnus libre granorum de Paris, de qua ^{Grana,} respondebit inferius, viij s. Et per empcionem duarum copularum fructuum, de quibus respondebit inferius, ^{Fructu,} xxvj s. viij d. Et per empcionem ducentarum librarum risarum, centum librarum amigdalarum, de quibus respon- ^{Rysis,} ^{Amigdalys.} debet inferius, xlvj s. viij d. Et per empcionem quinquaginta nouem librarum confectionum, duodecim librarum de dragy, expenditarum in domo per tempus compoti, v li. ij s. ij d.

Summa huius expense, iiij^{xx} xiiij li. xiiij s. iiij d.

Idem computat in expensis domus per totum tempus compoti, prout patet per rotulos dicte domus, particularatim examinatos super compotum, viij^c lviiij li. ix s. v d. Et pro feodis domini Alexandri de Setoun, senescalli, clerici liberacionis, clerici probacionis, clerici gardrobe, et aliorum ministrorum dicte domus, ex ordinacione comitis Moraue, cancellarii, et camerarii, prout patet in rotulis dicte domus, xliij li. xviiij s. iiij d. Et Johanni de Ranfroue et Johanni de Dispensa, ex curialitate, pro seruicio suo, xl s. Et cuidam viellario, de dono comitis, xx s. Et in cindone cerico, pro pannis domus comitis, et vestimentis capelle sue, filo, ligatura, tonsione pannorum, lichino empto, candelis, seruiciis diuersorum operancium in gardroba, vadiis clerici de gardroba, laborantis ad diuersa loca, et aliorum ministrorum gardrobe, cariagiis diuersarum rerum, et aliis minutis et variis expensis in dicta gardroba, particulatim examinatis super compotum, vij li. xxj d. ob. Item, Thome de Gellor, de dono comitis, xx s. Et ministrallis ad festum Natale Domini, lxxvj s. viij d. Et camerario, pro furura robe sue, iiij li. vj s. viij d. Et pro vno pari cofrorum et aliis expensis factis circa pannos, lvij s. ix d.

Summa huius expense, ix^c xxiiij li. vij d. ob.

Summa totalis expense, m.iiij^cxiiij li. vj s. ob. et q.

Et sic debet lxxvj li. x s. viij d. ob. et q̄. De quibus, computat in liberacione facta Johanni de Dunfermelyn, clerico liberacionis domus domini regis, confitenti receptum super comptum, xij li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et allocantur eidem, per superfluam oneracionem de recepto a customariis Sancti Andree, de quo recepto infra summam a camerario receptam alias est oneratus, xxxj li. xv s. Summa huius expense, xlv li. xx d. Et sic debet xxj li. ix s. ob. et q̄, quas liberavit Johanni de Dunfermelyn, clerico liberacionis, confitenti receptum super comptum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Clericus liberacionis respondebit.

Clericus liberacionis respondebit.

Compotum eiusdem de gardroba. In primis, onerat se de xxv peciis panni coloris, receptis de domino Roberto de Toyngge. Summa recepte patet. De qua, computat pro comite de Carric, comitissa, comite Morauie, domina Burge de Waus, et camerario Scocie, pro vestura sua, iiij pecias xij vlnas et dimidium. Et quinque domicellis domine comitisse, et duabus domicellis domine Margerie, iiij pecias et dimidium. Et domino comiti, cum quinque militibus suis, per vesturam partitam, j peciam et dimidium. Et nouem capellanis et clericis comitis et comitisse, ad robas suas, iij pecias xij vlnas et dimidium et in aliis expensis necessariis, dimidium pecie. Et in vestura triginta octo armigerorum per vesturam partitam, iiij pecias et dimidium. Et in vestura quatuor puerorum, per vesturam partitam, dimidium pecie. Et tribus lotricibus et duobus lardinariis vestitis per partitam, j peciam. Et in vestura triginta sex seriandorum per vesturam partitam, iiij pecias et dimidium. Summa expense, xxv pecie. Et sic eque.

Panni radiati. Idem onerat [se] de xvij peciis iij quarteriis vnus pecie panni radiati, receptis de Roberto de Toyngge. Summa patet. De qua, computat domino comiti de Carric, cum quinque militibus suis per vesturam partitam, j peciam et dimidium. Et in vestura triginta octo armigerorum, per vesturam partitam, iiij pecias et dimidium, ut supra. Et in vestura quatuor puerorum, per vesturam partitam, dimidium pecie. Et duobus lardinariis, per vesturam

partitam, quartam partem vnius pecie. Et in vestura triginta sex seriandorum, per vesturam partitam, iiij pecias et dimidium. Et pro quinque carruccariis, j peciam et quarterium vnius pecie. Et viginti palfridariis sumptariis dextrariis domini comitis et comitisse, v pecias. Et pageto camere comitisse, j quarterium vnius pecie. Summa expense, xvij pecie iiij quarteria vnius pecie. Et sic eque.

Idem onerat se de iiij supertunicis cum dimidio, ij capuciis de minuto vario, iiij supertunicis de albo bugeto, superius per empcionem. Et de xvij supertunicis de minuto vario, receptis de Roberto de Toyng. Et de xxix capuciis de minuto vario, receptis de Roberto Toyng. Et de xvij supertunicis de grosso vario, xij supertunicis de popre, iiij supertunicis de strandlings, l supertunicis agninis, ~~iiij supertunicis de albo bugeto et~~ xij capuciis de albo bugeto, receptis de eodem. Summa cuiuslibet patet. De qua, computat in liberacione facta domino comiti de Carric, domino comiti Moraue, Alexandro de Setoun, et Malcomo Flemyng, et domine Margerie, sponse sue, per vesturam suam, xx et dimidium supertunicas de minuto. Et sic eque de minuto vario. Et eisdem, aliisque militibus, duabus domicellis, et capellanis, xxxj capucia de minuto vario. Et sic eque de capuciis. Et in liberacione militum, duarum domicellarum, capellanorum, pro supertunicis, xvij supertunicas de grosso vario. Et sic eque de grosso vario. Et quatuor militibus, domicellis, et capellanis, xij supertunicas de popre, et iiij supertunicas de strandling. Et sic eque de popre et de strandlingis. Et pro tribus clericis, iiij supertunicas de albo bugeto. Et pro armigeris et domicellis, xij capucia de albo bugeto. Et sic eque de albo bugeto. Et pro armigeris et clericis capelle, lotricibus et seriandis, l supertunicas agninas. Et sic eque de furura agnina.

Idem onerat se de viij^{xx}xij petris iiij libris et dimidio cere, superius per empcionem. Et de v^{xx}ij petris et quarterio cere, receptis de Roberto de Toyng. Summa recepte, xiiij^{xx}xv petre et iiij quarteria vnius libre. De quibus, per expensas domus per tempus compoti, testante

- rotulo clerici probacionis super compotum, xij^{xxix} petre
 Malcomus Fleming respondebit. iiij libre et dimidium. Et domino Malcom Fleming, per indenturam, xxv petras ij libras et dimidium petre. Et sic eque de cera.
- Tela Linea. Idem onerat se de iiij^{xxij} vlnis tele linee, receptis de domino Henrico rectore ecclesie de Bigir, tempore domini Daud de Berclay. Et de v^{xx} vlnis, receptis de camerario Scocie. Et de v^{xx} vlnis, receptis de Roberto Toyngge. Summa recepte xiiij^{xx} et ij vlne. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo probacionis super compotum, xj^{xxix} vlnas et dimidium vlne. Et domino Malcom Fleming, per indenturam, lij vlnas et dimidium, de quibus respondebit. Et sic eque de tela linea.
- Malcomus Fleming respondebit. Canubium. Idem onerat se de lij vlnis canubii, receptis de domino Henrico capellano, per indenturam, ut supra. Et de cclxj vlnis, superius per empcionem. Summa recepte, ccv^{xx} et xiiij vlne. De quibus, in expensis domus per tempus compoti, testante rotulo probacionis ut supra, cclxxvij vlne. Et domino Malcom Fleming, per indenturam, xxxvij vlnas, de quibus respondebit. Summa expense ccv^{xx}xiiij vlne. Et sic eque.
- Malcomus Fleming respondebit. Mappet Manutergia. Idem onerat se de lxij vlnis mapparum, receptis de domino Henrico capellano, ut supra. Et vj^{xxviiij} vlnis et dimidio manutergiorum, superius per empcionem. De quibus, in expensis domus ut supra, lxij vlnas mapparum et vj^{xx} vlnas et dimidium manutergiorum. Et sic eque.
- Crocus. Idem onerat se de xxvij libris croci, superius per empcionem. Summa patet. Que expenditur in domo per tempus compoti. Et sic eque.
- Zucara. Idem onerat se de iiij^{xx} et xij libris et duabus partibus vnius libre zucare, superius per empcionem. Et de vij^{xx} libris et ij libris, receptis de Roberto de Toyngge. De quibus, in expensis domus per idem tempus, ut supra, x^{xxj} libras et dimidium et duas partes vnius libre. Et domino Malcom Fleming, xxij libras et dimidium, de quibus respondebit. Et sic eque.
- Species diuerse. Idem onerat se de xxxix libris gingiberis, superius per empcionem. Et de l libris gingiberis, receptis de Roberto

Toinge. Et de xxxvj libris piperis, superius per empcionem. Et de xl libris, receptis de Roberto Toinge. Et de xv libris galange, superius per empcionem. Et de iiij libris galange, receptis de Roberto de Toinge. Et de v libris gariofile et macys, superius per empcionem. Et de iiij libris gariofile. Et de vj libris de macys, receptis de Roberto de Toinge. Et de xij libris canelle, superius per empcionem. Et de ij libris canelle, receptis de Roberto de Toinge. Et de j libra granorum de Paris, ij copulis fructuum. Et de cc libris de ryssa, c libris amigdalorum, superius per empcionem. Et de v^e libris amigdalorum, receptis de domino Henrico. Et de lix libris confectionum, et xij libris de dragy, superius per empcionem. Summa cuiuslibet patet per se. Que omnia expendantur in domo per tempus compoti, testante rotulo probacionis super compotum, preter ij libras salis, ij libras de macys, que liberantur domino Malcomo Flemyng, de quibus respondebit. Et sic eque quoad computantem.

Malcolmus
Flemyng re-
spondebit.

Memorandum quod dominus Alexander de Setoun liberavit indenturam domini Malcolmi Flemyng, super compotum, super diuersis particulis, pro loco et tempore examinandis et onerandis.

Nota.

Idem onerat se de iiij bollis et firlota frumenti, receptis de balliuo de Monimel. Et de xj celdris xj bollis de balliuo de Inchemorthauch. Et de vij celdris frumenti de balliuo Derwesey. Et de ij celdris, receptis de Johanne filio Lyelli, de blado episcopi Sancti Andree. Et de v celdris per firmas de Meofy. Et de xx celdris de firmis de Ratis. Et de xvij celdris vj bollis firlota de vicecomite de Forfar. Et de x celdris dimidia bolla de Kynkapil. Et de xiiij s. iiij d., per empcionem. Summa recepte, iiij^{xxv} celdre. De quibus, in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis super compotum, lxxiiij celdras v bOLLAS et firlotam. Et domino Malcolmo Fleming, per indenturam, xij celdras iiij bOLLAS et dimidiam bollam, de quibus respondebit. Summa expense, iiij^{xxv} celdre ix bolle ij firlote. Sic debet firlotam.

Frumentum.

Malcolmus
Fleming re-
spondebit.

Idem onerat se de j celdra xiiij bollis et dimidia bolla,

Scorelli.

scorellorum, receptis de balliuo de Monimeil. Et de ij celdris vj bollis, receptis de balliuo de Inchemorthau. Summa recepte, iiij celdre iiij bolle et dimidium, que expendantur in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis. Et sic eque.

Siligo.

Idem onerat se de xiiij bollis dimidia bolla et dimidia firlota siliginis, receptis de balliuo de Monymel, que expendantur in expensis domus per tempus compoti, testante ut supra. Et sic eque.

Farina.

Idem onerat se de iij celdris, j bolla, firlota, farine, receptis de balliuo de Inchemorthauch. Et de j celdra, recepta de balliuo Fontis Scocie. Et de vj celdris de vicecomite de Forfar. Et iij celdris vij bollis de constabulario de Kyngorn. Et de xvij celdris vij bollis j firlota, per empcionem. Summa recepte, xxx celdre xv bolle et dimidia bolla. De quibus, in expensis domus, xxx celdras j bollam. Et domino Malcolmo Fleming, per indenturam, xiiij bollas et dimidiam bollam, de quibus respondebit. Et sic eque.

Malcolmus
Fleming re-
spondit.

Vinum.

Idem onerat se de xv doliis vini, receptis de residuo prouidencie nupciarum de Berwico. Et de ij doliis, receptis de domino Dauide de Berclay. Et de xxvij doliis et ij pipis, per empcionem. Summa recepte, liiij dolia et ij pipe. De quibus, in expensis domus, testante rotulo clerici probacionis, vt supra, xxxvij dolia et ij pipas. Et domino Malcolmo Fleming, per indenturam, xvj dolia, de quibus respondebit. Et sic eque.

Malcolmus
Fleming re-
spondebit.
Braseum.

Idem onerat se de vj celdris vj bollis brasei ordeij, receptis de balliuo de Monimel. Et de xvij celdris vj bollis, receptis de balliuo de Inchemorthauch. Et de iiij celdris brasei auene, receptis de eodem. Et de iiij celdris viij bollis, receptis de balliuo de Derresy. Et de ij celdris, receptis de Johanne filio Lyelli, de blado episcopi. Et de xxx celdris de vicecomite de Perth. Et de xvj celdris de vicecomite de Forfar. Et de j celdra brasei mixti, recepta de Johanne Balcolmy. Et de lxiiij celdris xiiij bollis iiij firlotis, per empcionem. Et de viij bollis brasei mixti, per empcionem. Et de viij bollis brasei auene, per emp-

cionem. Summa recepte brasei ordei, vij^{xx} celdre j bolla iij firlote. De braseo auene, iij celdre et dimidia celdra. De braseo mixto, j celdra viij bolle. De quibus, expenduntur in domo, testante rotulo, vt supra, vj^{xx} celdre j celdra xij bolle brasei ordei. Et in eadem domo, per expensas, iij celdre viij bolle brasei auene. Et in eadem domo, j celdra viij bolle brasei mixti. Et sic eque de braseo auene et braseo mixto. Et remanent xvij celdre v bolle iij firlote brasei ordei, que liberantur Malcolmo Fleming, Malcolmus Fleming respondebit. per indenturam, de quibus respondebit. Et sic eque.

Idem onerat se de viij celdris iij bollis, dimidia bolla, firlota auene, receptis de balliuo de Monymeil. Et de xxij celdris iij bollis, receptis de balliuo de Inchemorthauch. Et de v celdris ij bollis de balliuo de Deresy. Et de iij celdris de balliuo Fontis Scocie. Et de vj^{xx} celdris xj bollis dimidia firlota, receptis per empcionem. Et de ij celdris xij bollis ordei antiqui, loco prebende, receptis de balliuo de Inchemorthauch. Summa recepte auenarum, viij^{xx} celdre iij firlote et ij celdre xij bolle ordei antiqui, que expenduntur, testante vt supra. Et sic eque.

Idem onerat se de vj^{xx} martis, receptis de camerario Marti. Scocie. Et de xxij de animalibus episcopi Sancti Andree. Et de ccxliij, per empcionem. Numerus recepte martorum, cclxv, de quorum carcosiis et coriis inferius respondebit.

Idem onerat se de cclxv carcosiis per tot martos, Carcosia. superius oneratos. Et de xxij et quarterio, per empcionem. Numerus recepte carcosiis, iij^ciiij^{xx}vij et q̄. De quibus, in expensis domus, ccc l et q̄. Et domino Malcolmo Fleming, Malcolmus Fleming respondebit. per indenturam, xxxvj, de quibus respondebit. Et deficiunt ij, per receptum Johannis Lyell, parcarri de Johannes Lyell respondebit. Plater, per duos martos viuos, furatos in custodia sua, de quibus respondebit. Et sic eque quoad computantem.